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	Ne lidhje me pervetesimin e pasurise publike si vijon:

Eshte fakt i pamohueshem se pas perfundimit te luftes se fundit, pasuria publike e Kosoves (pasuria e popullit me nje gjuhe tjeter) eshte pervetesuar me te madhe nga individ dhe grupe te organizuara, krejt kjo sigurisht permes moszbatimit te ligjit. Ky pervetesim nuk eshte i rastesishem, eshte i organizuar dhe ate i mireorganizuar nga Sherbimet e Mshefta Serbe (SHMS-te). Ne periudhen 3-4 vjecare pas perufudimit te luftes se fundit, Beogradi ka arritur qe permes SHMS-ve te infiltrohet dhe te fus nen kontroll insitucionet e Kosoves dhe te ndertoj platformen e moszbatimit te ligjit ne Kosove. Platforma e moszbatimit te ligjit ka bere te mundur qe te fuqizohen rrjete te grupeve kriminale te gjitha keto te kontrolluara nga SHMS-te. Rrjeti i spiuneve te stervitur te betuar te Beogradit qe jane 720, ku numri maksimal qe i duhen Serbise jane rreth 700, eshte i shperndar neper te gjitha institucionet e Kosoves dhe neper te gjitha nivelet, prefshi kreret e institucioneve shteterore. Kjo shtrirje e mireorganizuar ka mundesuar qe pa asnje pengese pasuria publike e Kosoves te pervetesohet nga individet pjese e rrjetit te kontrolluar nga SHMS-te dhe ka siguruar paprekshmeri te ketyre individeve. Jemi deshmitar se edhe ne ato pak raste qe trajtohen nga institucionet e drejtesise, shihet sheshazi se disa individeve u sigurohet paprekshmeria pikerishte nga institucionet pergjegjese per zbatim te ligjit.



